tatione semota, marchio ni, cui tune ad praesens militarent, armis obsecundare se debere legaliter, libéré ac 
secure referebant. Hinc dux oppido indignatus, nisi sagacitate nobilium virorum animum ad instans compo- 
sitiorem resumsisset, suspendio ut fatebatur omnes peremisset. Sedatus autem tandem, cum de qualitate census 
terrae sue, aut cui recompensarent edicere annuisset, denuo intulerunt, civitati Corbeiae, sancto Vito quodam 
inibi patrocinante ac dominante, annuatim se debere aut vulpinam pellem, aut bis terdena nomismata Barden- 
wiccensîs monetae simillima vel propria de uniuscuiusque soli sui unci culture, quem nostrates aratrum vocitant. 
Hacc autem jirovinciola est trium tantum, ut infra dictum est, urbium, sive in très divisas, Rugiacensibus et 
Havelbergensi episcopîo interiacet. Haec Conrado urbico Frakenlevensis ministeriali nostro, et alio Conrado de 
Gronige, referentibus, ipsi expedicioni consertis, ad nos sic delatum, hic inseruimus.

Uro. 83.

ao. 11S8. mars. 16. datum Franckenwort.

Kaiser Friedrich 1. bestätigt dem Erzbischöfe Hartwicus von Hamburg die von den früheren Kaisern dem Erzbisthume 
Hamburg verliehenen Rechte und Besitzungen, auch die Klöster hrodnace oder rodenach und turholt in Flandern, und 

den Umfang der Diöcese von der Elbe bis zum Flusse Peene.

Aus Staphorsts Hamburgischer Kirchcngeschichtc, Th. 1. Bd. 1. S. 559. mit Berichtigungen vom D. Lappenberg.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Fridericus diuina fauente clementia Roma
norum Imperator Augustus. In examine cuncta Dei conspicientes equali, meritum fore cre- 
dimus dantis et corroborants. Credimus etiam ad Imperialem Maiestatem nostram pertinere, 
totius Imperii curas, precipueque omnium san et arum Dei ecclesiarum commoda considerare, 
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et omnia eis aduersantia sub omni festinantia abolere, ne uel graui incommoditate vilescant, 
vel qualibet nacta occasione, a pristino oui tu et religione recédant, quatenus dum hoc pro 
amore, pariterque timoré Dei lidéliter peragimus, illorum, qui bona sua pio affectu Deo con- 
tulerunt, meritis et gloria communicemus. Nouerit igitur omnium Christi, Imperiique nostri 
fidelium tarn presens etas, quam successura posteritas, qualiter dilectus noster Hartwicus, 
Ilamaburgensis Archiepiscopus, obtulit maiestati nostre priuilegium Diui et Augustissimi 
Imperatoris Ludo wici primi fimdatoris et constructoris Hamaburgensis Ecclesie, supplicans 
nobis ut bona, possessiones, iura, immunitates, termines, sicut prefatus gloriosissimus Impe
rator instituit, nos eterne stabilitatis vigore predicte Ecclesie confirmaremus. Nos itaque pia 
facta predecessoris nostri clarius intuentes, et diuine dextere opus per manum Christi sui 
complétant débita alfectionis cordis amplectentes, quiequid in Hamaburgensi Ecclesia statuit, 
statuimus, quod donauit, donamus, et nostra Imperial! auctoritate confirmamus. In memoriam 
revocantes omnibus tam future, quam presentis vite fidelibus, quo cella Rodenach vocata 
a sanctissimo Imperatore Carole magno prenominate ecclesie sit donata, et cella Turholt in 
comitatu Flandrie sita donatione Lü do wici Imperatoris ad perennem Hamaburgensis Ecclesie 
iurisdictionem debeat pertinere. Rccolimus vero rem magna veneratione dignissimam, quod 
in codera loco trans Albiam Hamaburch nuncupato idem gloriosissimus Imperator Lüdewicus 
proprii vigoris Archiepiscopalem, et super omnes Ecclesias Danorum, Suecorum, Noruegio- 
rum, Farrie, Grunlandonum, Halsingolandonum, Islandonum, Scredeuindonum, et omnium 
septentrionalium partium metropolitanam sedem constituit, et in futurum omnibus casibus 
sepe dicte Ecclesie obuiare posset, ne quisquam Episcoporum aliquam sibi trans Albiam uel 
alicubi in predicta parochia vindicare debeat potestatem, certo limite eam circumscripsit 
Termines itaque quos Imperator Lûdowicus posait, et eos quos Otto Imperator postmodum 
ex consilio principum prefate Ecclesie designauit, iuxta temporum equam considerationem 
immutatos conseruamus, et nostra Imperial! auctoritate confirmamus; quod sint videlicet ter- 
mini eiusdem Ecclesie ab Albia flumine deorsum usque ad mare Oceanum, et sursum per 
Sclauorum prouinciam usque ad fluuium Pene, et per eins decursum usque ad mare Orien
tale, et per omnes predictas Septentrionis nationes. Omnes quoque paludes infra siue iuxta 
Albiam positas, cultas et incidtas infra termines eiusdem parochie, sicut ab imperatore Ludo
wiec posite sunt, et nos ponimus ut Transalbiani se et sua ab incursu paganorum securius 
in bis locis occultari queant. Et ut hec nostre confirmationis auctoritas sui vigoris perpé
tuant obtineat firmitatem, presentem in de paginant conscribi, et sigilli nostri impressions 
insigniri iussimus, adhibitis idoneis testibus, quorum hec sunt nominą. Arnoldus Mogunti- 
nensis Archiepiscopus, Euerhardus Babenbergensis Episcopus, Gebehardus Werzeburgensis 
Episcopus, Albertus Aquensis prepositus, Gerhardus Magdeburgensis prepositus, Fridericus 
dux Suecorum, Cûnradus Palatinus cornes de Reno, Hludowicus prouincialis Gomes Thurin- 
giae, Marquardus de Gumbach.